
   MPF - Boletim de Serviço  -  Ano XVIII  -  nº  05 -  1ª  quinzena  de  março de 2004 24

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

GABINETE DA PROCURADORA-CHEFE

Portaria nº 14, de 18 de fevereiro de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista o contido no inciso I do art. 73 da Lei
nº 8.666/93, resolve:

1. Designar os servidores FÁBIO MONTEIRO
CARVALHO, Analista de Engenharia, EDNALDO TERTO DOS
SANTOS, Técnico de Apoio Especializado, JEAN MOTA DA
SILVA, Técnico de Apoio Especializado, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão Especial para fiscalização,
acompanhamento, recebimento dos serviços de remanejamento de
divisórias, portas e seus componentes, incluída a montagem e
desmontagem.

2. O Presidente da Comissão, em seus impedimentos
eventuais, será substituído pelo servidor EDNALDO TERTO DOS
SANTOS.

Portaria nº 15, de 25 de fevereiro de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista o contido no § 8º, do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, resolve:

1. Designar os servidores ENOS ANTONIO DE
OLIVEIRA, Técnico Administrativo, ANDRÉA DA SILVA
CARDOSO, Técnico Administrativo, ANA LUÍZA PAIXÃO DE
OLIVEIRA BARROS SAKAYO, Técnico Administrativo e
GERALDO ANTONIO LOPES, Técnico Administrativo, para,
sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de
Recebimento de Materiais adquiridos e/ou serviços realizados por
licitação em valor superior ao limite estabelecido para a modalidade
de convite, no âmbito da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região.

2. Designar a servidora ANDRÉA DA SILVA
CARDOSO para substituir o Presidente da Comissão em seus
impedimentos eventuais.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a
Portaria nº 17, de 15 de agosto de 2002.

Portaria nº 17, de 02 de março de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista a Portaria PGR nº 576, de 1º de setembro
de 2003, que estabelece o Programa de Estágio do Ministério Público
Federal, resolve:

Designar os Excelentíssimos Senhores Procuradores
Regionais da República Doutores HUGO GUEIROS
BERNARDES FILHO, HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND
PEREIRA DINIZ FILHO e PAULO GUSTAVO GONET
BRANCO para, sob a presidência do primeiro, constituir a
Comissão de Seleção de Estágio da Área de Direito da Procuradoria
Regional da República da 1ª Região.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 20, de 02 de março de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista o contido no inciso I do artigo 73 da Lei
nº 8.666/93, resolve:

1. Designar os servidores LUDMILA FERREIRA DA
LUZ, Técnico Administrativo, CLÁUDIA DE FÁTIMA ROQUE
SANTOS, Analista de Informática e JULIANO GONÇALVES
RIBEIRO, Técnico Administrativo, para, sob a presidência da
primeira, integrarem a Comissão de Recebimento do serviço de
digitalização de imagens de documentos, com indexação, gravados
em meio magnético, constantes do Termo de Contrato nº 29/2003.

2. Designar a servidora CLÁUDIA DE FÁTIMA
ROQUE SANTOS para substituir a Presidente da Comissão em
seus impedimentos eventuais.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Portaria nº 21, de 02 de março de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista o contido no inciso I do artigo 73 da Lei
nº 8.666/93, resolve:

1. Designar os servidores FÁBIO MONTEIRO
CARVALHO, Analista de Engenharia, EDNALDO TERTO DOS
SANTOS, Técnico de Apoio Especializado e JEAN MOTA DA
SILVA, Técnico de Apoio Especializado, para, sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Recebimento dos serviços de
impermeabilização no Edifício-Sede desta Procuradoria Regional
da República, conforme consta no Termo de Contrato nº 28/2003.

2. Designar o servidor EDNALDO TERTO DOS
SANTOS para substituir o Presidente da Comissão em seus
impedimentos eventuais.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Portaria nº 22, de 02 de março de 2004.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições e tendo em vista o contido no inciso I do artigo 73 da Lei
nº 8.666/93, resolve:

1.  Designar os servidores EDNALDO TERTO DOS
SANTOS, Técnico de Apoio Especializado, JEAN MOTA DA
SILVA, Técnico de Apoio Especializado e ARTUR HENRIQUE
CASTRO DE ANDRADE, Técnico de Informática, para, sob a
presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Recebimento
dos serviços de fornecimento e instalação de sistema de vigilância
com circuito fechado, trancas elétricas, sensores de presença com
alarme e interfones, objeto do Convite nº 03/2003.

2. Designar o servidor JEAN MONTA DA SILVA para
substituir o Presidente da Comissão em seus impedimentos
eventuais.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DENISE VINCI TULIO
Procuradora-Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA-REGIONAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Contratante: A União Federal, por intermédio da
Procuradoria Regional da República - 2ª Região. Contratada: Gasan
Distribuidora Ltda. Valor: R$1.396,40 Elemento de despesa: 339030.
Fundamento legal: Art.22, § 2º, alínea “b”, do Decreto nº93.872/86.
Processo: 1.02.000.000328/2004-38. Autorização: Drª Sônia Castro
Lacerda de Almeida, Secretária Regional.


